
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00967045- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El pedido presentado por el Lic. Mauricio Antonio Cerbellera DNI 33.380.777, alumno de la cohorte 2021 del Doctorado en
Artes de la Facultad de Artes de la Universidad Nacional de Córdoba, en la que solicita se le otorgue la equivalencia entre el
seminario de posgrado "El objeto fotográfico. Recorridos teóricos y críticos entre la Historia del Arte y la Cultura Visual",
dictado en el año 2023 por la Dra. Paula Bertúa, organizado por el Doctorado en Arte y Cultura Visual de la Facultad de
Humanidades y Artes de la Universidad Nacional de Rosario, y uno de los seminarios optativos que integran el plan de estudios
de la mencionada carrera; y,

CONSIDERANDO:

Que el doctorando Mauricio Antonio Cerbellera ha aprobado el seminario a cargo de la Dra. Paula Bertúa “El objeto fotográfico.
Recorridos teóricos y críticos entre la Historia del Arte y la Cultura Visual” de 50 hs de duración, con calificación de 10 (diez)
dictado en la Facultad de Humanidades y Artes de la Universidad Nacional de Rosario; que por ello solicita se le reconozca
como equivalente al espacio curricular de uno de los “Seminarios Optativos” del Doctorado en Artes;

Que el Comité Académico del Doctorado en Artes en su reunión con fecha del 10 de diciembre de 2024 evaluó las exigencias
reglamentarias y la pertinencia de tal solicitud y decidió otorgar las equivalencias mencionadas;

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar a Mauricio Antonio Cerbellera DNI 33.380.777, la equivalencia entre el seminario: "El objeto
fotográfico. Recorridos teóricos y críticos entre la Historia del Arte y la Cultura Visual" dictado por la Dra. Paula Bertúa, en la
Facultad de Humanidades y Artes de la Universidad Nacional de Rosario y uno de los seminarios optativos que integran el plan
de estudios del Doctorado en Artes.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar e incluir en el digesto electrónico. Comunicar al Doctorado en Artes. Pase a Mesa de Entradas
para notificar al interesado. Cumplido, archivar.

Xt.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-770-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Lunes 30 de Diciembre de 2024
		2024-12-30T11:25:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-30T11:45:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-30T11:45:40-0300
	GDE UNC




